Illud vobis vel significatum in praeclaro illo loco facinore qui dum vibem Jericho flammis detouerat exirendam, illis ipsi in virtute precipit obediens, quae Rahab meretraxit domini sua hospites abeconderat, liberalis exceperat, fidelis facie aque defuderat, vt eius domus, patreutumque curam agerent exactissimam, ne in illo tremendo cunctis excido, vallis illorum quidquam attingere, & in nullo damnum vel minimum patientur, liberi, ac incolumes, strati. **I**nferi 6. rgi superuenient: Ingradissimi dominum mulieris invenient, & producent eam. Et omnia, qua illius sit, sciat illi iuramento firmatis. Audire modo D. **D. GREG.** Gregor moralitatem: ne inquit superibus efftereris dum elæmosynam das, plus enim per hoc tuus quam pauperum negotiis confundis: Multum valit ad clamoriam super vocem ducitis, si cum terrena tribuit, verba calostis magistri perget, qui dicit: Ecce vobis amicos de manna iniquitatis.

Eccl. 14. Et. Si enim eorum amicitij, eterna tabernacula acquirimus dantes procul dubio pensare habemus, quia patronis potius munera offerimus quam elegies dona largimur. Quoties dicit, nummum enlargiris iudicis, vel Regis ianuari quia tibi haecas recludit ob tuum das emolumenta. Idcirco ait Spiritus S. Elii, si habes, bene fac tecum. Si tibi suppetant opes, tibi bene fac ipsi, pauperibus erogando. O diuites infestate, quam bene meruisti, vt te Lazarus ad profundissimas illas flamas præcipitatem exirendum: ad hoc namque cum crudeli illa nece deuiriisti, quia cum exinxisti denebas avarus elæmosynam, & per cum modo subuidum tibi requirete; phreneticum est.

Quarto: rogat aquam ipsius Lazari digito defetandam, vt illo fons iningens digitum, ex illo gutta in lingam defluat aescenem: Vi iningat extremum digitum suum aquam, & refrigeret linguam ream. Num igitur, vappa (quærit Diuus Gregorius Nyssenus) tam cito obicitus, Orat. in hanc eius manum tam esse leprosa, vt sante illud. diffueret? Alio tibi tempore satistulset, si illa Quod psychupum quo bibebas tergisset Lazarus vt ne- nimis.

dum illum ori non admoueres, sed & cordis tibi mouentur viscera, vomitumque prouocaret. O te stultum, modo virtutem agnoscis illius manus mendici, quando nullum tibi suppediti remedium, ac percipias, non tam esse pauperis illius quam Christi manum, in qua fons corporis diuitiae cunctæ gloriae reconduntur: An si Pron. 3. 16 nisi illius diuinitas & gloria. & que viue tales, vt vel una gutta per illas decurrent, omnibus illis flammis sufficiens esset extinguedis: imo ex hac credo ratione, non nisi guttulam illam que- stuuisse. O diuites, o potentes quam male vobis redolent, quam paruum nauseam manus pauperum, dum eas ad vos extendunt elæmosynam rogaturi, faxit Deus agnoscetis quid contineant, scilicet sub hac paupertate latente Dei diuitias, thefauros certiles, & sub manu illa profa ac horrida supernorum fontium refixorum. Ultimum addit hoc instanter deposcere: Quia crucis in hac flamma. O sine intellectu brutum, ob quam credis rationem, te ad flamas illas condemnarout? quid cogitas Deum intendere, dum te hac sepelit fornace, nisi vt te cruciet semper iterum? Vbi modo vina salaria? vbi calices inaurati? vbi fontes nunc congela? vbi voluptates?

§. 23. Recepisti bona. Ex iustitia procedit Abraham & sententia, qua declarat, cur hic peccatores ferientur: iusti verò crucientur.

Abraham respondit audiamus: Fili, recorda res quae recipisti bona in vita tua, & Lazarus similiiter mala: nunc autem hic consolatur, tu vero cruciaris. Cum me patrem inclamaueris, te filium appello, licet mihi tam parum conueniat vocari patrem tuum quam tibi filium meum. Recordare, duos non esse paradisos, nec duas paratas gloriae: quodque qui, vnam in hac vita consequitur alteram post hanc vitam non spret obtinendam. Sententia Abrahame, inquit D. Bernardus melius dixero: ipsius Dei: Quia paucia expressa, totius summa negotii est; Hoc summatim continet: duos non esse paradisos: Difficile, immo impossibile est (testatur D. Hieronymus) ut & presentibus quis, & futuri fruatur bonis, ut & hic ventrem & illic memen repeat, ut de delicatis transferat ad delicias, ut in vitroque exprimus sit, ut in celo & in terra appareat gloria. Quodlibet huius sententiae verbum diuinum vt sagitta praecincta, visceris transficit. Hoc in illis expedit D. Hieronymus: quid illi voluerit ad memoriam reuocare prateritis delicias, voluptates opes, perditiones temporis, gloriam, luxum, quibus in mundo fruebatur, quae hoc verbo deficiuntur: Bona, Quia praeter ceteris miseros illos torquere acerbis, rerum omnium abundantia memoria, quibus hic latabantur: quomodo haec omnia euauerint, in fumos abierint, quorum nec quidem est vestigium inueniri, quibus tamquam facultas erat cœlum assequendi: Praeteritarum deliciarum retardatio, materia erit cruciatum. Nulla grauior infelicitas (inquit D. Hieronymus), quam suisse felicem, vnde & Iob illud quoque calamitatibus oppresus ferebat acerbis: Ego ille quondam opulentus, repente contritus sum, conqueritur. Idem quoque innenio apud lapitem, easdem audio querelas damnatorum. Quid nobis profuit superbia? Aut diuinarum iactantia, quid contulit nobis? Transferunt omnia tanquam umbra.

D. CHR.
Con. 3. de
Lazar.,
& Ho. 57. non enim exprobrat: Accepisti bona in vita tua,
ad pop. sed recipisti bona: Nam hac vox recipisti, debili cuiusdam significacionem habet, eo quod recipit alios
Ho. 40. in quis, que debentur. Idem adiuvit D. Greg. Com.
Evang.

Sed & aliud intimat Abraham epuloni ad sui cruciatus incrementum, quod: accusata perpendit D. Chrysostomus ad illa verba Patriarche, & Ho. 57. non enim exprobrat: Accepisti bona in vita tua, ad pop. sed recipisti bona: Nam hac vox recipisti, debili cuiusdam significacionem habet, eo quod recipit alios

munis est questio Sanctorum, cur Deus in his vita peccatoribus largiatur diuinas, delicas, honores, quietem, prosperitatem, electis auctoritate, paupertatem, miseras, contemptum, labores, aduersitates: haec autem via confitetur ratio, qui mouentur quidam, ut credant Deo nullam beneficium, nec haec terrena moderata, ut referat Theodor. decem illis de prouidentia Dei concionibus. Audi quām illos graphicē delicit psalmista: Oves corum facta, abundantes in egressibus suis, boues eorum erat, non est rura maceria. Audi quām ad viuum electos delinet Paulus: Ludibria & verbora experti, infelix & vincula, & carcere. Lapidati sunt, sedis sunt, temati sunt, &c. Quia hoc permittit ratio: An non cogit iustitia dare cuique secundum operam sua? Num bonus meretur aduersaria? Num malus meretur prospera? Quod mercifulius concedis iniusto? Quod iustum est iniusto impudicum, infers iusto? Hoc David recordatus sic de se testatur: Mei autem pane morti sunt pedes, & non effusi sunt gressus mei quia zelans super iniquos, patem peccatorum vident. Hoc inquietat Hieronymus: Iustus es Domine, si dispersem tecum & misericordiam: Quare via impiorum prosperatur, bene est omnis cuius qui preuaricantur, & incipiē agunt? Ino qui hoc iustum est, facit hoc iustus Deus.

Hanc rationem affigunt D. Chrysostomus, a. D. August. b. D. Gregor. c. Non est in hac via laus sanctus tot præcellens meritis (excepto Christo), sed eiusque matre immaculata (qui quibusdam in aliis etiatis leuioribus defectibus, peccatiisque (qua D. natus Augustinus vocat quotidiana) non inquietetur). V. c. in multis inter eos quos sol vidit & orbis veterani meritis, præ reliqua vita integrata laudabilis, sicut H. ac ceterorum nomine sic testatur: Si dixerimus Eni quia peccatum non habemus, ipsi nos seducimus, & lata veritas in nobis non est. Quid plura? nobis omnibus hanc formulam praescribit Chrysostomus orationis: Dimitte nobis debita nostra. Tandem bene dixit, qui dixit (ai. D. Chrysostomus): Quis gloriaribatur castum se habere cor, aut quis confidet se habere cor, aut quis confidet se purum esse à peccato & ipse legit? Nullus etiam tam in hoc mundo ab omni parte malus (asserit D. Chrysostomus) qui non aliquid habeat boni quantumlibet numeri, nam & ipse Herodes, qui ad tantam auctoritatem mentis perueritatem, ut ipsum Iosephum Baptizatam adulteri capite multaret, hoc tam habebat laudabile: Libenter eum audiebat; & audiens multa faciebat. Nota etiam, inquit, D. Chrysostomus, cum talis esset iudex ille, adeo perueritus, ut de eo hoc Christus ferat testimonium: Ne lac-

Deum timebat nec hominem reverebatur. Viduae
nam compatiuit desolatae, & conua partem
defendit impugnare: Est aliquis vita intem-
peranti, sed miserici, est quis in humamus sed pa-
dicius &c. Cum sit igitur Deus iustus, iustum
est, ut hos in electis minimos castiget defen-
dit, ad orofum vlique verbum, rilium inordina-
tum, motumque carnis effrenem: quia cum
sit peccata leviora, praece quoque pleaurar
leviori, quales omnes huic vita esse iudica-
mus. Iustum quoque est, & diu in congrua
conditioni, ut & malis, quod faciunt bonum
compenserent: & siue hoc minimi est, ac parti-
mentum, sit quoque praemium per exiguum ac mi-
mini momenti, siue bona cuncta temporalia
estimantur. Hoc insinuat Abraham: Recordari
qua recipisti bona in vita tua. & Lazarus simili-
ter mala. Idecirco dixit: Recipisti. Quid significat
recipere, non taliter qualiter, sed in cambium
ac compensationem.

Ex hac doctrina educitur verborum valde
difficilium expositio, quibus Iudith via est, dum
diuinum imploraret auxilium, ad sacerdotum illud
generotum capituli Holofernis amputationem;
Sic ordinatur: Deus mei Simeon qui dedidit gladium
(Græci) in ultionem alienigenarum, qui violatores
I. existuerunt in coquinazione sua, & denudarunt
severum virginis in confusione, & disti multe
coram prædam, & filias eorum in captivitate,
L. & omnem prædam in divisionem ferni qui zela-
facti uerant eulum tuum. Notam arbitror enim ibus
historiam eius, quod fecerunt Simeon & Leui
tepe-
frates, filii magui illius Patriarchæ Iacob: Ut
enim eximes illud infandum intellexerunt,
commissum à Schem filio Regis Henor, in
patris Iacob iniuriam, & sororis Dñe non tote-
randam confusione, sibi gladius vibem in-
gressi, ipsum patremque eius trucidarunt, om-
nes cines interemerunt, milites caputas ab-
duxerunt, vibem totam ferro flammulique tradi-
derunt, multamque nimis sibi prædam diripue-
runt: Arrepiis duo filii Iacob, Simon & Leui,
fratres Dñe gladii, ingressi sunt vibem confiden-
ti, interficiique omnibus masculis Henor & Si-
chem pariter necauerunt. Inter Doctores qua-
ntur hoc iuste fecerint, aut ut proditores, ac
homicidiæ sint argendi. Communis autem Do-
ctorum cum D. Thom. est opinio: actum hunc
suisse malum reprehensibilem, & coram Deo
dignum supplicio. Primo, quia Spiritus S. ipso
reprehensibiles insimulat, & fraudulentos
redargit: Locutus sunt in dolo. Nemo dubitat(in-
quit D. Augustin.) quin mendacium licet ad vr-

bis, aut orbis saluationem prolatum, sit pecca-
tum Deo exculsum est enim haec propositio vni-
versalis: Perdes omnes, qui loquuntur mendacium. *Pf. 5.7.*
Secundo: credis cum Rego filio, totaque sancie-
rant ciuitate, cumque illi ex parte sua fæderis
expletive conditiones, Simeon & Leui, quod
erat ex parte sua, perierunt transgrediuntur: est
autem extra controverson graue censeri pec-
carum, pactum inter partes firmatum in rebus
maioris momenti discedere, idque per iurum
reputatur. Tertio: quia ut Regem, Principem
toramque urbeam ad technas compellerent, me-
dio vi sunt Sacramento Circumcisiois a Deo
instituti: clamant autem omnes esse facilegit, ut
abuti Sacramentis ab nostrarum passionum, mo-
tuumque effrenum executionem, quod & a
patre Iacob ut maledictum reprobat: Maledictum
Est furor eorum, quia perimax. Quarto: quia ad
hoc processere facinus, stragemque violentam
null' nisi auctoritate, quia viri particulares non
pollent, ut propriis manus de illatis sibi in-
iuris expectant ultionem: & qui ea polecte de-
bebant, nimis pater Iacob huius clades, & in-
terneccios, ut inscius, ita fuit & imvoluntarius.
Illi vero si D. credimus Augustino, tam erant
adluc adolescentes, quantum ex S. Scriptura
colligimus, ut Simeon vix vigesimum, & Leui
vndeusimum annum expleverint. Quinto:
quia nudum manus in Regem & Principem
extenderunt, de quibus conqueri potuerint, ut
potest huius rapax sororis Dñe reis, sed & to-
tum denastarum ciuitatem, in qua nemiri du-
bium est multos suffe huius criminis & igna-
cos & innocentes. Tandem illo facinore sacri-
lego mortuus discrimini maneflo exposuerunt,
parentis sui, stratumque vitam domus ac fami-
liae nomen, ut illis postmodum graviter pater
exprobret: Cauendum enim illis erat ne cu' ipsi in
illâ aduenient prouinciam alienigenæ, vicina
civitates tanti criminis acerbitate commota
arma sumerent, bellum illis inferrent, omnes
gladio cadente obtinarent, ut de facto cona-
bantur. Unde illos Iacob redarguit, factum ut
iniustum reprehendit, quirimo mortuus in
extremo illo spiritu, eidem ut hemicidis verbis
hifice gravissimis maledicit: Simeon & Leui va-
fa iniuriantis bellaria, in consilium eorum non
veniat anima mea &c. Maledictus furor eorum,
quia perimax, & indignatio opia dura. Cu' igitur
haec ita sunt, quia ratione dicere potuit Iudith, ut
quod illis Deus gladii traxiderit in tanti
cerleris ultiore addo, & in praemium omni' urbis
prædam, opesque concesserit dividendas? Nisi
fonte

„forte peccata remunerat Deus, malaque laudat
„opera? Minime genium. Fator malum imo
„peccatum fuit hoc eorum facinus, tot titulis ac
„rationibus reprobatum; ac proinde Deo iniu-
„num, dignum supplicio: hanc tamen habuit ra-
„tionem boni, quod ex zelo processerit tuenda
„cavitas & actus Principis vescendi libidi-
„nosi, qui lacryma sua ac libidini laxans frœna,
„tenuis effusus in venetum, vi honestissimam na-
„pueram virginem, innocentem oppresserat. Deum
„grauius offendebat, patri ac fratribus iniurias.
„Hanc autem boni rationem in actu illo lau-
„dabilem noluit Deus esse non compensatam,
„cuius invito totius verbis illis concessit opes
„diripiendas.

Quis ignorat (inquit D. Paul.) Deum diuide-
re posse flammatum ignis, secundum verbum

Bf. 18. psalmista: Vox Domini intercedens flammatum
ignis?

II. Ignis intercedens flammatum
lucet & ca-
lificat. ignis flamma duo continet, quæ videntur
inseparabilia calorem & lucem. Cum autem
hac ita sibi copulentur, non nihilominus
Deus unum ab altero separare. Quia ad defen-
sionem, lenamen ac primum fortitudinis suau-
rum seruorum in Babylonie, quos impins rex
fornaci iniecerat ardentiissima, cuius flamma
ad quadraginta nouem cubitos sursum fereba-
tur, calorem à luce intercedendo, hoc egit, ut
flamma illos nec in capillo capitil lederet, lu-
ce tamen in fornaci fulgerent meridianæ; vt
ipse rex, qui eos fornaci damnauerat, iniec-
tus, & spectator aderat miraculo, eodem ala-
res, Deo laudes cerneret concientes, et si que
comitem Angelum formam pulcherrimum; ad
supplicium vetò malorum mortuorumque pœnam
inimicorum, à flammis gehennæ, lucem resci-
dit, & ardorem reliquit efficacissimum, quo dum
maledicti comburentur, tenebris nihilominus
concludentur semper tenuis, quas Christus vocat
Tenebras exteriores.

Dicamus ergo Deum adeo instaurare rectique
tenacem, quod si bonum aliquod operibus ma-
lis intercurrat, licet opera ut mala, absolute cō-
demnentur, illaque ut mala sit puniatur, non
velut tamen ut illud quod habent quantumlibet
parum boni suo premito caret non compensa-
tum. Hac de causa concessit regi Babylonie vi-
ctorias, quia in quibusdam diuinæ fuerat obse-
cutus voluntati sic namque testatur Deus van-
suum iusti miti Eccl. 18.

Ezecl. 29. Fili hominis, Nabuchodonosor ser-
uisti mihi Eccl. 2. q. 114. Quocirca spolia retribuit, quos
debellabat, inimicorum: de quo D. Thom. Quin-
ar. Lib. 5. de

scilicet quasdam morales, licet imperfectas zelos
boni communs, studium Reipublicæ, paupi-
rem libidinum, honorem iustitiae, virtutis & ho-
norem institutæ, bonorum temporalium contem-
plum, virtutis & honoris gratia. Proinde dum
malus quispiam moritur, nullum ei debetur
præmium: iam enim hic Deus bona opera com-
pensavit, & illud Christi Domini verbum im-
pletum, Recepimus mercedem suam. Solum ei su-
perest supplicium peccatorum. Nec aliud ele-
ctis suis aduersa laboreisque permittit eveneri, q.
in leuem scaturum culparum purgationem patet
in Iacob. Rei veritas, quem tantis permilia
Joseph filio suo procelis agrari, ut prosequatur
D. August. Similiter & Davidem canit suorum
strage contristari, ob vel viciam superbie sa-
cognitionem, ac aliis alios finit atteri. tribula-
tionibus in suorum supplicium pœnam, que re-
nialium peccatorum ut cum hic pro illis fati-
fecerint, hora mortis approximante nibil ha-
beant quod ultius paucior, ut cantummodo
illos sperand maneat donorum suorum ope-
rum gloria sempiterna. Hoc indicat epulon.
Si quid operatus es boni: Recepisti bona in vita
vita. Proinde non est quod in altera vita quid
boni spes obtinendum ne quidem. Anz gut-
tam Lazarus similes mala. Si Lazarus imper-
fectionibus laboravit, in eorum pericula insur-
mitaribus laboravit: Mala Lazarus purgauit ignis
inopia, & bona diuina remuneravit felici as straf. D. G. ennis vita. Sic D. Gregorius.

Hoc supposita sententia infert D. Gregorius.
illam propositi: Ista sententia paupere potius
indiget, quam expositione: nam si qui est, qui in
hoc mundo exterioris boni aliquid accepisti, ipsum,
ut ita dicam, bonum exterioris pertimescere debet,
ne vobis quorundam vestrorum actuum recom-
penſatione sit datum. His suffragatur D. Chrysostomus.
Vbi videris improbus vitam agere, nec D. G.
quidquam acerbi hic patientem, ne putaueris illumina-
beatum, sed deinde potius ac deplora, velut illi om. La-
zaria tristia perpessorum, quemadmodum dices fecit. Tunc
Rursus ubique videris varius sum, &
eundem innumeris affligi molestijs, beatum existimat. Il-
ut qui hic omnia sua peccata disserit, & illi Ex-
multum habeat paratam mercedem. Hoc Christus plus
multoties voluit, ut intelligeremus: estque hoc Iosephus
afflictis calamem, ac illis quibus eundem provocato-
ris succedunt, tetriculamentum. Mirum referit de-
calum de quendam Ana horita, ac solitudine 12. ad
Nicopoleos cultore, hic vita meritis coruscans
bat, quem describit D. Athanasius Synai a. Spe. p. 11. A.
Iuncta latebat hic sanctus monachus abscondit. Tali
tui Petri 1.

et quā nimquā egrediebatur, iugis instabat oratione, p̄enitentia operibus carnem mactabat, cui & erat dicitus, qui ei vita necessaria deferebat. Cum hic de quodā vrbē esset in gelū victimum pauperissimum patri suo quaesitum, casu occurrit pompe funebri dimitis cuiusdam solem istinam, et ius cadaver multa turbida comisbaratur, & chorus cantorum festinimus aderat & Epilocus, magnus ardebat fasciū numerus, plurimi pullo squalidi amici procedebant. Cibum emit victimū magistro sue congruum, sed ad speluncam reuerens, offendit illum ab Hyena interemptum, eius ipso corpus decorabat quare ad terram se collocat, ingemiscit. Deum obsecratur, quid hoc rei Domine Deus? Huius avaro diuīti, qui suis tanum coneturēdī augendisōe studebat opib⁹, tui proris immemor, talis exitus, in lectione domo, talis honor & gloria, pompa tanta: hinc vero, qui ad nihil aliud intendebat, quam ut tibi fidele præstaret obsequium, ei tandem mortem infligunt deplorandam, cunctaque formidandam, cuius bellatum visceris sint tritae si per hunc? At subito visione intravit Angelica ne mortea; si i.e. hunc esse non eris divinis ordinem iustitia modumque agendi rectissimum: quz non permittit vel minimum tuos bonum tuo fraudari præmio, sic ut nec levissimum peccatum dimitti impunium. Ne dubites, de quibusdam hic dies bonus operibus sumero licet patens commendatur at quia eo quod esset peccator, ex illis nullam coram Deo mercedebat mercedem in altera vita illa Deus in hac vita compensat ut pro effectus operibus cumulat, honoribus extitit, prosperis benedixit, morte ac sepultura tam honorifica & vires decorauit. Tuus autem Magister, licet sanctus quibusdam tamen quotidiani defecitibus fordebat qui pena erant eluendi tempora li. Hanc illi modo Deus infligit in hac vita, cui hoc solum superest, ut tantorum bonorum operum in altera mercedem recipiat superflueniem. Cauete, timete, charissimi, quando cuncta vobis succedunt prospera, filij alba gallinae, ne haec vobis sint in bonorum operum, quæ pauca fecitis, iustam retributionem, ac vobis quando ad alteram migraveritis vita, illud obniciatur: *Recepisti bona in vita tua.*

53 Sed & hoc domelice notum, quod de Dino Ambroso, plures scribunt Auctores, hunc viri probè, an maluens, improvè diratus excepit, r. hospito in loco Tolcana, plura variaque ad ipsos Dei referens sibi à Deo collata beneficia, cum

Hieron. Bapt. de Lanuza Tom. II.

54 Illos ex Abraham intellige; audi filium cum Lazaro colloquenterem: Recordare, quia recipisti bonam in vita tua; Nec hoc prætercas: Et Lazarus similiter mali. Aduerbum illud: Similiter, significat, non tu maiori recipiebas bona volunta te, quam Lazarus mala; tam ipse sua gaudebat; lep̄a, quam tu purpura, ille quippe bonus est pauper, qui tanto gudio de Dei manu suffici p̄ aduentu res, ac pauperatem, quanto multius prospeta & diuitias. Vnde nihil ibi ultra sperandum: Recepisti bona. O diuities, o sc̄enli potes nre, in quorum ædibus non nisi gratulati ones audiuntur, omnia dextro sunt Deo, in ma rimonij, opibus, prole, dignitatibus, officijs: cautele, ne illud in vobis verificetur: Recepisti bona in vita tua, & sit à Deo hinc vobis iusta bonorum operum retributio. O pauperes, fatigate tota mentis alacritate recipere trubulationes recognitae hanc esse Dei voluntatem ut illis in hac vita, pro l̄ui simis luatis desficiatis: & quiduscunq; vobis occursum, hoc vnum cum David audierat: Cogitabo pro peccato meo. Loquatur D. Hieronym. O felix & omni dignus beatitudine, cui in exercitu paradisi dice Julianum. Iur: Recepisti mala in vita tua, nam autem hic letare. Eis agite, Christiani nec vobis hoc excidat de memoria, duos nec esse, nec esse posse parados, hic & illuc; Augustinum audire eum Deo colloquenterem: Qui hic confortantur iniqui tua consolatim habentur, sed qui hic cruciantur, & te confortantur & qui participant passib; participanti & consolationibus, non enim potest in utroque secundo consolari, neque potest quis hic & in falso cogandere, sed unum recte est, ut perdat, qui alterum voluerit possidere. Vide quid elegeris, quod si cum diuitiis hic volueris par adum, illuc cum ipso supplicia patiens sempertra na. Si hic cum Lazarus sustinet tribulationes, & in Dei gratiam tuam incuticas carnem, illuc cum ipso cœlesti peritura paradi. Eia igitur Epulo, non est quod petas, nec aquæ postules guttam, cum nec panis micam erogaueris. Lazarus nihil est sperandum, quia Chaos magnum firmatum est inter nos & vos: nec modo patet hinc illuc, aut illuc hinc, liber transitus.

P. 37139.
D. HIER.
Ep. 34. ad
Iulianum. Iur:
Tou. 1.

D. AYO.
Lib. soli.
Log. c. 22.
Tou. 9.

DE EPVLONE ET LAZARO.

Notes illud Firmatum. Qui in eccl gloria gaudet divina, iam securus est, quod u de num quam egredieatur: Qui visceris faciam cum eo Apolloniam in templo Dei mei, & foras non egreditur amplius. Ille qui diuis addicte, flamus cruciatu, nouerit, quod Clausa est ianua; Sicut olim Arca Noë concludebatur illis qui diluvio mergerantur; Inclusi eum Dominus defor. Seru Gaudi cogit de remedio.

Hanc D. Augustini expendit historiam, & totus admirabundus ad diuites conuersus, sic eos ambo occurrunt. Quare miseri diuites non expausisti, fieri tamen diuitias concupiscentia, & celestes incus sacerdos perdere non curauit? Qui tale exemplum Tom. à Salvatore possum non timeri, bene carus est. Iudee confidet D. Greg. & hic eius vobis appono. D. Greg. epilogum: Hoc nos de ipsa regreſe consideratione. Hanc dixisse sufficiat, sed vos fratres, & requie Lazarus, & in pauem diuitias cognoscentes, solerter agite, culpab; vestiarum intercessores quare, atque aducatur vobis in die iudicij pauperes procurare. Multa enim nra Lazaros habentis, ante ianuas vestras iacent, arque ipsi indigent quas vobis iam satiatis quotidianis mensis eadunt; quotidie Lazarorum, si quarimus, inuenimus. Ecco importune se pauperes offerunt, rogant nos qui iure pro nobis intercessori venient. Ecce Nolite ergo misericordia tempora perdere, nolite accepta remedia diffundulare. Credit D. Chrysostom. fore peritile quicquid sine diuitiis illi fine, auerter fuerit, hanc habete deputatam historiam, ac in parte domus publica appensam, ut eius temper oculis pollet, obviolit. Hanc parabolam inscribitur, diuites pariter & pauperes, diuites quidem in parietibus animi vestri, & se quando delecta snerit obertia oblitione, illitudo diuitis ab initio reminiscens. Magis autem pauperes, coram oculis vestra mentis hanc describit, simperque circumferre, & erit vobis documentum materiaque totius philosophia. Nam si hanc suggestio in spiam animo tenamus neque iusus et. Le a posterum nos infllore, neque crista de genere profiteretur. Eia diuities date elemosynas. Eia pauperes exhibete patientiam, quibus cunctis in hoc mundo per gratiam reparemur, & in futuro per gloriam. Amen.

SVM.